



Gmina Pępowo z siedzibą przy ul. St. Nadstawek 6, 63-830 Pępowo
Telefon: (0-65) 57-36 -305, (0-65) 57-36 -308, (0-65) 57-36 -311
Internetowy adres: www.pepowo.pl, e-mail: ug@pepowo.pl
Regon : 411050592, NIP : 6961840454
Platforma zakupowa <https://platformazakupowa.pl/pn/pepowo>



Pępowo, dn. 28.06.2023 r.

WRG.271.4.2023

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: **zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Budowa instalacji sieci teleinformatycznej i instalacji zasilania obwodów komputerowych w budynku Urzędu Gminy Pępowo i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pępowie”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710), Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami - **pytania dotyczą umowy dla części II:**

Pytanie 1

1) Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu z: "§ 9 2) za zwłokę w usunięciu awarii, wad lub usterek stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na ich usunięcie"

na:

"§ 9 2) za zwłokę w usunięciu awarii, wad lub usterek stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki po przekroczeniu 30 dni roboczych liczonych od momentu ich zgłoszenia"

ponieważ w umowie nie został ustalony termin naprawy, a rozsądny czas na naprawę błędu i przetestowanie oprogramowania to 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych zapisów § 9 ust. 2 wzoru umowy dotyczących kar umownych. Mając jednak na uwadze wskazanie Wykonawcy, że we wzorze umowy nie został ustalony termin naprawy Zamawiający w § 6 ust. 3 wzoru umowy (dotyczy części II) dodaje zdanie drugie „Naprawa nastąpi w terminie nie dłuższym niż 30 dni roboczych od dnia zgłoszenia”. **Po zmianach treść § 6 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ (dotyczy części II) brzmi „Wszelkie naprawy przedmiotu umowy Zamawiający zgłasza Wykonawcy. Naprawa nastąpi w terminie nie dłuższym niż 30 dni roboczych od dnia zgłoszenia”.**

Pytanie 2

6. Czy zamawiający zgadza się na zmianę zapisu z:

"§ 9 6. Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie § 9 ust. 1 nie może przekroczyć 50 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym. "

na:

"§ 9 6. Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie § 9 ust. 1 nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1.

Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym do wysokości wartości brutto przedmiotu umowy, o który mowa w § 2 ust. 1" ponieważ znacznie wpływa to na wysokość oferty. W przypadku pozostawienia obecnego zapisu prosimy o przedstawienie katalogu ewentualnych odszkodowań oraz wielkości kwoty maksymalnej odszkodowań w celu zabezpieczenia i ubezpieczenia tego kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przywołanych zapisów wzoru umowy. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym tj. we wszystkich przypadkach, w których poniesie szkodę. Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia pełnego odszkodowania, w przypadku gdy wysokość szkody jest większa niż wysokość kar umownych zastrzeżonych w ww. umowie.